
 
 

 

 

 
  

Prot. n.158/I.12 del 18/04/2024 

 
Oggetto: COMUNICAZIONE AVVIO PROGETTO -  Avviso AOOGABMI prot. n. 0132935 del 15-11-2023 

– denominato “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Il Coordinatore delle Attività didattiche ed educative 

VISTO il Decreto del Ministeriale n. 65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma FUTURA, dal titolo “Logicando” 
– C.P. M4C1I3.1-2023-1202-P-30875– CUP H24D23002290006; 

VISTO l’Accordo di Concessione per il finanziamento delle attività Prot. n. 30756 del 28/02/2024, 
controfirmato dal D.G. dell’Unità di missione per il PNRR, Dott.ssa Simona  MONTESARCHIO 
e acquisito agli atti di questo Istituto con Prot. n. 83/I.12 del 29/02/2024, che costituisce 
formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un finanziamento totale pari a € 
18083,21; 

VISTA  la dichiarazione di assunzione a bilancio prot. n. 157/VI.3 del 18/04/2024 

DETERMINA 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto: 

TITOLO DEL PROGETTO Logicando 

CODICE LOCALE DI PROGETTO   M4C1I3.1-2023-1202-P-30875 

CUP H24D23002290006 

DATA INIZIO PROGETTO 18 aprile 2024 

DATA FINE PROGETTO   15 maggio 2025 

Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione 

n. 6 

 
 
 



 
 

 

 

 

 
Art. 1 - La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: 

a) predisporre banner sul sito istituzionale per la raccolta di tutti i documenti e contestuale 
predisposizione di fascicolo cartaceo per la raccolta dei documenti; 

b) redazione nota specifica per la disseminazione; 
c) realizzazione di targhe/cartelli da affiggere all’ingresso nei singoli i Plessi interessati. 

art. 2 - La modulazione del progetto prevedendo: 
a) avvio delle procedure di selezione di personale interno ed esterno (ove necessario) 

tramite avvisi pubblici; 
b) figura di supporto tecnico per le attività tecnico operative finalizzate alla realizzazione 

del progetto e al raggiungimento delle milestone e dei target; 
c) gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 
d) figura per la verifica di conformità - rispetto del principio DNSH; 
e) rispetto del Milestone e dei target; 
f) rispetto del principio DNSH. 

art. 3 - La gestione delle fasi del progetto in piattaforma FUTURA PNRR Gestione progetti: 
a) fase di attuazione: cronoprogramma, attività, personale di progetto, partecipanti, 

registro; 
b) procedure di selezione e di affidamento; 
c) rendicontazione: giustificativi di spesa e riepilogo.  

 
Il Coordinatore didattico della Scuola capofila 

CN1M00400Q – Mons. Andrea Fiore 
Monica CHIESA 


		2024-04-18T13:27:17+0000
	MONICA CHIESA




